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kunne fordeles paa 2 Aar, og der vil af den ordinære Bevilling til Vedligeholdelse af Byg- 
ningen i hvert af de to førstkommende Finansaar kunne afholdes et Beløb af 6000 Kr. 
til det nævnte Istandsættelsesarbejde. Af de resterende 18 000 Kr. er et Beløb af 8000 
Kr. søgt bevilget ved Ændringsforslag til Finansloven for Finansaaret 1930-31, jfr. 
Justitsministeriets Skrivelse af 13. December 1929 til Folketingets Finansudvalg, medens 
et Beløb af 7000 Kr. vil blive optaget paa Forslag til Finansloven for Finansaaret 1931홢32; 
det resterende Beløb 3000 Kr. maa straks anvendes til nødvendige Reparationer, inden 
Vinteren ved Frostsprængninger foraarsager alvorlige Ulykker, og søges derfor herved 
bevilget. 

Til 37. Paa Finansloven for Finansaaret 1929-30 er der under § 19 II. M. 3. c. 
bevilget et Beløb af 49 450 Kr. til forskellige Ombygningsarbejder paa Domhuset paa 
Nytorv, hvorved der blandt andet i den tidligere Politistations Lokaler er blevet ind- 
rettet en fuldtud moderne Retssal, jfr. nærmere Rigsdagstidende 1928-29, Tillæg B., 
Sp. 1461홢1464. 

Ved denne Ombygning viste det sig, at Bjælkerne i Etageadskillelsen over den 
nyindrettede Retssal var saa overbelastede, at de havde en Nedbøjning paa Midten af 
indtil 23 cm, og at 2 af Bjælkerne endog var helt knækkede. Da der kunde befrygtes Ned- 
styrtning af Bjælkelaget, har det været nødvendigt at foretage en Forstærkning af Bjæl- 
kerne. Udgifterne herved beløber sig til 11 500 Kr. 

Med Hensyn til Anvendelsen af de efter Ombygningen ledigblevne Rum paa 
Domhuset har Justitsministeriet modtaget Indstilling fra Præsidenten for Københavns 
Byret. Indstillingen gaar ud paa, at Byrettens nuværende 9. Afdeling, der har den absolut 
daarligste Retssal, forlader denne og det til Afdelingen hørende Dommerværelse samt 
Venteværelse. Til de herved disponible Lokaler henflyttes dels Politiadvokaternes Værelse, 
der nu støder op til 3. Afdeling, dels 7. og 8. Afdelings nuværende fælles Dommerværelse 
saaledes at man vil opnaa dels en Udvidelse af 3. Afdelings Retssal og en praktisk Adgang 
til samme ved Inddragelse af Politiadvokaternes nuværende Værelse under Retssalen, 
dels at der bliver et Venteværelse til 7. og 8. Afdeling, indrettet i det nuværende fælles 
Dommerværelse, og endelig, at disse Afdelingers Dommere faar hver sit Værelse i de nu 
til Dommerværelse og Venteværelse for Byrettens 9. Afdeling indrettede Rum. Ved disse 
Forandringer vil man opnaa, at alle Retssalene bliver nogenlunde tilfredsstillende, og at 
de vil kunne indrettes til Forøgelse af Dommersæderne, hvis dette bliver paakrævet ved 
eventuel Ændring i Retsplejeloven. Desuden vil alle Retssalene blive forsynede med 
Venteværelser. Omkostningerne ved de paagældende Forandringer, der er en Følge af 
den ved forannævnte Bevilling tilladte Ombygning, vil ifølge et af kgl. Bygningsinspektør, 
Arkitekt K. Varming udarbejdet Overslag beløbe sig til 7250 Kr. 

Præsidenten for Københavns Byret har endvidere indstillet, at der i Forbindelse 
med de paagældende Bygningsarbejder indlægges Centralvarme i en Række Lokaler i 
Domhusets mod Nytorv vendende Hovedbygning, nemlig i Stueetagen i Byrettens 3. Af- 
deling, i 1. Etage i Retspræsidentens Værelser, i 2. Etage i de af Revisionen af ekstra- 
ordinære Skifter, Forligskommissionen og et Opsyn benyttede Lokaler og i 3. Etage i By- 
rettens Arkivkontor og Strafferegister. Anlæget, der vil omfatte Opstilling af 42 Radia- 
torer i 4 Etager samt Installation af en ny Kedel, er et naturligt Led i Ombytningen af det 
nuværende Kakkelovnssystem med Centralvarmeanlæg og vil foruden de hermed for- 
bundne praktiske Fordele i høj Grad tjene til at formindske Brandfaren paa Domhuset. 
Saafremt det foreslaaede Anlæg gennemføres, vil den forreste Halvdel af Domhuset, ialt 
fire Fløje, være forsynet med Centralvarme. Det paagældende Centralvarmeanlæg, til 
hvis Udførelse Ministeriet har erhvervet Tilslutning fra begge Tings Finansudvalg, vil i 
Henhold til et af kgl. Bygningsinspektør, Arkitekt Varming udarbejdet Overslag koste 
16 800 Kr. 

Til 38 og 39. Forhøjelserne skyldes, at Renter og Afdrag vil være at beregne i 
Forhold til Bygningernes Statusværdi pr. 31. Marts 1929, medens en tidligere Statusværdi 
er lagt til Grund ved Udarbejdelsen af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1929홢30. 

Til 40. Mindreindtægten skyldes, at en Lejlighed i Statens Ejendom i Lavendel- 
stræde Nr. 2 har staaet ledig. 

Til 41. Til Tilvejebringelse af en Statistik over Færdselsulykker foreslaas be- 
vilget 500 Kr. Der henvises herom til Justitsministeriets Skrivelse af 24. Oktober 1929 til 
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